A.2.4.- Apódosis: imperativo presente

226.- *si bene quid te merui, fuit aut tibi quicquam
dulce meum, miserere domus labentis (IV 317-318).*

A.3.- Prótasis: indicativo futuro (perfecto e imperfecto)

A.3.1.- Apódosis: indicativo futuro (imperfecto)

227.- *si quando Thybrim uicinaque Thybridis arua
intraro gentique meae data moenia cernam,
cognatas urbes olim populosque propinquos,
Epiro Hesperiam (quibus idem Dardanus auctor
atque idem casus) unam faciemus utramque Troiam animis (III 500-504).*

228.- *iam mare turbari trabibus saeuasque uidebis*

*conlucere faces, iam feruere litora flammis,
si te his attigerit terris Aurora morantem (IV 566-568).*

B) PRÓTASIS: SUBJUNTIVO

B.1.- Prótasis: subjuntivo presente

B.1.1.- Apódosis: indicativo presente

229.- *hoc regnum dea gentibus esse,
si qua fata sinant, iam tum tenditque fouetque (I 17-18).*

230.- *extemplo temptanda fuga canit aequora Calcas,
nec posse Argolicis excindi Pergama telis
omina ni repetant Argis numenque reducant
quod pelago et curuis secum auexere carinis (II 176-179).*

231.- *nec iam amplius armis,
sed uotis precibusque iubent exsposcere pacem,
siue deae seu sint dirae obscenaque uolucres (III 260-262).*

B.1.2.- Apódosis: indicativo futuro

232.- *O dea, si prima repetens ab origine pergam
et uacet annalis nostrorum audire laborum,
ante diem clauso componet Vesper Olympo (I 372-374).*

B.1.3.- Apódosis: subjuntivo presente

233.- *ni faciat, maria ac terras caelumque profundum
quippe ferant rapidi secum uerrantque per auras (I 58-59).*

234.- *tu modo promissis maneat seruataque serues
Troia fidem, si uera feram, si magna rependam (II 160-161).*

235.- *quis talia demens
abnuat aut tecum malit contendere bello?
Si modo quod memoras factum fortuna sequatur (IV 107-109).*

B.1.4.- Apódosis: subjuntivo perfecto

236.- *ni mea cura resistat,
iam flammae tulerint inimicus et hauserit ensis (II 599-600).*

B.2.- Prótasis: subjuntivo imperfecto

B.2.1.- Apódosis: indicativo presente

237.- *non tali auxilio nec defensoribus istis
tempus eget, non, si ipse meus nunc adforet Hector* (II 521-522).

B.2.2.- Apódosis: subjuntivo imperfecto

238.- *si non arua aliena domosque
ignotas peteres, et Troia antiqua maneret,
Troia per undosum peteretur classibus aequor?* (IV 311-313).

B.2.3.- Apódosis: subjuntivo pluscuamperfecto

239.- *si Pergama dextra
defendi possent, etiam hac defensa fuissent* (II 291-292).

B.2.4.- Apódosis: subjuntivo imperfecto y pluscuamperfecto

240.- *me si fata meis paterentur ducere uitam
auspiciis et sponte mea componere curas,
urbem Troianam primum dulcisque meorum
reliquias colerem, Priami tecta alta manerent,
et recidiua manu possuissem Pergama uictis* (IV 340-344).